2
2

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
(УФНС России по Чувашской Республике)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
 ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

____________________________________________________________________
г. Чебоксары

02 июня 2015 г.

                                          №  2
	Председательствовал:
	В.Н. Иванов – Председатель Общественного совета, генеральный директор ОАО «АККОНД».

	Присутствовали:

	Члены Общественного
совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	М.А. Замчинская - генеральный директор                     ЗАО «Аудит-Консалтинг»;

В.Л. Васильев - генеральный директор – главный редактор ОАО «Газета «Советская Чувашия»;
В.Н. Иванов – Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике;

Е.В. Колесникова - директор по экономике и финансам ОАО «Химпром»;

М.А. Кузьмин - руководитель аппарата Чувашского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»;
И.В. Кустарин - президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;
А.Н. Магарин - директор Автономного учреждения Чувашской Республики «Национальная теле-радиокомпания Чувашии» Министерства инфор-мационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики;

Л.Г. Макеева – генеральный директор ОАО «ВНИИР»;

И.Н. Письменская - председатель Комиссии по вопросам экономического развития Общественной палаты Чувашской Республики, директор Чувашского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк».

	От Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	М.В. Петрова - руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике;

С.И. Аристова – заместитель руководителя Управления;

Ю.А. Евлампьев – начальник отдела работы с налогоплательщиками Управления.

	Секретарь Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике
	Е.Н. Гунина – начальник общего отдела Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.

1. О проблемах «серого» рынка труда и его влиянии на формирование доходов  бюджетов Чувашской Республики

(С.И. Аристова, И.В. Кустарин, Л.Г. Макеева, Вл.Н. Иванов, Е.В. Колесникова,                    И.Н. Письменская, А.Н. Магарин,  М.В. Петрова, В.Н. Иванов)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике С.И. Аристовой о проблемах «серого» рынка труда и его влиянии на формирование доходов  бюджетов Чувашской Республики.
1.2. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике:

подготовить проект обращения Общественного совета в адрес Администрации Главы Чувашской Республики о включении в повестку очередного Единого информационного дня в Чувашской Республике вопроса: «О проблемах «серого» рынка труда и его влиянии на формирование доходов  бюджетов Чувашской Республики»;
разработать проект макета буклета о негативных последствиях выплаты «серой» заработной платы.

1.3. Членам Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике изготовить и организовать распространение буклета о негативных последствиях выплаты «серой» заработной платы.
1.4. Членам Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике, входящим в состав информационных групп, при встречах с трудовыми коллективами предприятий и организаций освещать проблемы «серого» рынка труда и его влиянии на формирование доходов бюджетов Чувашской Республики.
2. Об информационно-разъяснительной работе, проводимой Управлением Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике в 2015 году

(Ю.А.Евлампьев, М.А. Кузьмин, А.Н. Магарин,
М.В. Петрова, В.Н. Иванов)

2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела работы с налогоплательщиками Управления Ю.А. Евлампьева об информационно-разъяснительной работе, проводимой Управлением Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике в 2015 году.

2.2. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике:

 продолжить информационно-разъяснительную работу, направленную на повышение налоговой грамотности граждан, включая учащихся и студентов;

представить члену Общественного совета А.Н. Магарину ролики социальной рекламы для размещения на телеканале Автономного учреждения Чувашской Республики «Национальная телерадиокомпания Чувашии».
2.3. Членам Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике представить предложения по участию Общественного совета в мероприятиях, посвященных празднованию 25-летия со дня образования налоговых органов Российской Федерации.
2.4. Секретарю Общественного совета Е.Н. Гуниной организовать проведение выездного заседания Общественного совета на площадке одной из инспекций Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.

Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Чувашской Республике                                                                                 В.Н. Иванов